
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise   Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání    04.04.2024 (18:00-19:0 hod.) 

Místo konání    online 

Počet přítomných členů komise 

Počet hostů 

  Přítomno 5 členů komise (viz podpisová listina) 

  0 

Použité zkratky členů komise:  Kateřina Hájková (KH), Markéta Kilingerová (MK), Martin Mach 
(MM), Lea Šimonovičová (LŠ), Zuzana Štočková (ZŠ), Helena 
Švarcová (HŠ), Ivana Zikmundová (IZ).  

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Rozvoj sociálních služeb v MČ Vinoř 
2. Odborné konzultace pro občany Vinoře 
3. Rodičovské kavárny  
4. Rozvoz obědů seniorům v MČ Vinoř 
5. Šatník Vinoř 
6. Dar 
7. Termíny komisí v roce 2024 

 

Průběh diskuse a přijatá doporučení 

Ad 1) Rozvoj sociálních služeb v MČ Vinoř – KH referovala o pokračujících jednáních s Mgr. Janou 
Sikorovou, ředitelkou Českého červeného kříže na Praze 9. Pokračuje příprava návrhu na spolupráci, 
který zahrnuje vytvoření nové pozici pečovatelky na plný úvazek od ledna 2025 a dále nové pozice 
sociálního pracovníka na zkrácený úvazek (0,2-0,4) taktéž od ledna 2025. 

Ad 2) Odborné konzultace pro občany Vinoře – paní Klucová nadále pomáhá 2 samoživitelkám. Rada 
MČ Vinoř schválila částku 6 000 Kč pro možné využití individuálních konzultací v případě osob v tíživé 
životní situaci. Sazba 400 Kč/1 hodina. 

Ad 3) Rodičovské kavárny – první kavárna proběhla úspěšně, zúčastnilo se jí zhruba 25 osob a týkala 
se problematiky školní zralosti. Další kavárna by mohla proběhnout na přelomu května a června a 
tématem by se mohla zaměřit na problematiku zneužívání lehkých drog u dětí a dospívajících. ZŠ osloví 
možné lektory a domluví termín konání. Pozvánky budou distribuovány ve spolupráci se školou, na 
sociálních sítích a na vývěskách v MČ Vinoř. 
 
Ad 4) Rozvoz obědů – LŠ informovala přítomné o aktuálním rozvozu obědů pro imobilní seniory v MČ 
Vinoř. Celkový počet rozvážených obědů je momentálně 14. 
 
Ad 5) Šatník – HŠ informovala komisi, že koncem května proběhne další nabídka oblečení zdarma pro 
obyvatele Vinoře. Šatník je momentálně umístěn v Klenovské ulici.  
 



 

Ad 6) Dar – komise navrhuje Radě MČ Vinoř darovat částku 5 000 Kč jako finanční podporu pro paní 
B., která je matka samoživitelka a momentálně po operaci, která vyžaduje dlouhodobou 
rekonvalescenci.  
 
Ad 7) Termíny konání následujících komisí v roce 2024: 2.5. – 6.6. – 5.9. – 3.10. – 7.11. – 5.12.  

Čas 17:30. Místo: Vincent. 
 
 
  



 

Seznam úkolů 

 

Datum 
zadání 

Úkol 
Odpovědná osoba 
(člen komise) 

Stav 
plnění1 

Termín plnění 
(datum) 

7.3.2024 
Předložit Radě MČ Vinoř k projednání bod č. 
3, 8, 10 a 11. 

Martin Mach D 7.2.2024 

4.4.2024 
Předložit Radě MČ Vinoř k projednání bod č. 
6. 

Martin Mach Z 30.4.2024 

4.4.2024 
Domluvit lektora na další konání rodičovské 
kavárny. 

Zuzana Štočková Z 15.4.2024 

     

     

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


